
2021 年 10 ⽉ 22 ⽇ 
お客様 各位 

フクシマガリレイ株式会社 

⽣産遅延及び納期遅延のご案内とお詫び 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上
げます。 
世界的な半導体不⾜と東南アジア諸国での新型コロナウイルス感染拡⼤の影響により、⽣産⽤部品の供
給に⽀障が発⽣したことに伴い、弊社岡⼭⼯場⽣産の⼀部製品において、⽣産が⼤幅に遅延する状況に
なっております。更に受注の集中により、ご希望納期を確約することができず、さらにご迷惑をお掛け
することになるため受注を⼀時停⽌いたします。今後も部品の供給が不安定な⾒通しであり、現時点で
の再開の⽬途は⽴っておりません。また、冷凍機メーカーも同様に⽣産遅延が発⽣している影響により、
弊社滋賀⼯場及び岡⼭⼯場の冷凍機別置型の⼀部製品の納期が従来より⼤幅に遅延する状況になって
おります。多⼤なご迷惑をお掛けいたしますこと⼼よりお詫び申し上げます。 

敬具 
記 

1． 対象製品の受注停⽌期間 
対象製品 受注停⽌期間 

タテ型 冷蔵庫・冷凍庫・冷凍冷蔵庫 
ヨコ型 冷蔵庫・冷凍庫・冷凍冷蔵庫 

10 ⽉ 26 ⽇（⽕）〜 
※再開の⽬途が⽴ち次第ご案内いたします。 

 
2． 受注停⽌対象製品 

 
3． 納期遅延対象製品 

対象製品 予定納期 

冷凍機別置型冷凍冷蔵ショーケース 
ブラストチラー/ショックフリーザー20 型・40 型 
プレハブ冷凍冷蔵庫・プレハブ⽞⽶保冷庫 

2 ⽉下旬以降 
※冷凍機の供給に⽀障が発⽣しており、加えて受注の
⼤幅な増加により、通常納期より、4 か⽉以上の納期
が掛かる⾒込みでございます。また今後の状況によっ
ては更に遅れる可能性も御座います。 

 
対象機種の⽣産と調達品の確保に向け全⼒を尽くして参りますので、何卒、ご理解賜りますよう謹ん
でお願い申し上げます。 

以上 

タテ型業務⽤冷凍冷蔵庫 ヨコ型業務⽤冷凍冷蔵庫 
・GR シリーズ全機種 
（※GRW、GLD、GMW は除く） 
・GP シリーズ（パススルー）全機種 
・GG シリーズ（ショーケース外装 SUS タイプ）全機種 
・GQ シリーズ（超鮮度⾼湿庫）全機種 
・GV シリーズ（⾼湿度恒温庫）全機種 
・GN シリーズ（うどん熟成庫）全機種 

・LC シリーズ 全機種 
・LR シリーズ 全機種 
・LN シリーズ 全機種 
・LD シリーズ（ドロワー） 全機種 
・LP シリーズ（パススルー）全機種 
・LV シリーズ（恒温庫） 全機種 
・LS シリーズ（サンド） 全機種 


